ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МЦЕНСКОГО РАЙОНА

7 апреля 2011 г.                                                                                                     № 4

РЕШЕНИЕ

О решении «О внесении изменений и дополнений

в положение «О земельном налоге на территории

Подберёзовского сельского поселения»

          В целях приведения Положения «О земельном налоге на территории

Подберезовского сельского поселения» № 173,  принятого Подберёзовским сельским

Советом народных депутатов 26.11. 2010 г. Подберёзовский сельский Совет народных

депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение о внесении изменении и дополнений в Положение «О земельном

налоге на территории Подберезовского сельского поселения»

2. Направить принятое решение главе Подберезовского сельского поселения для

подписания и обнародования.

Председатель Подберезовского

сельского Совета                                                                         А.В. Громляк.

ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МЦЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Принято Подберезовским сельским Советом народных депутатов 7 апреля 2011 г.

О внесении изменении и дополнений

в положение «О земельном налоге  на территории

Подберезовского сельского поселения»

            В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» №131 – ФЗ от 06.10.2003г., Уставом

Подберезовского сельского поселения в силу п.1 ст. 388, ст.389 Налогового Кодекса

Российской Федерации ( в ред. Федеральных законов от 28.11.2009 № 283- ФЗ, от

27.11.2010г. № 308-ФЗ

1.    Внести изменения в п.1.2 Положения «О земельном налоге на территории

 Подберезовского сельского поселения». Читать:

Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица,

обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения  на

праве собственности, праве постоянного (бессрочного пользования или праве

пожизненного наследуемого владения,  если иное не установлено настоящим пунктом.

         В отношении земельных участков, входящих в имущество, составляющее паевой

инвестиционный фонд,  налогоплательщиками признаются управляющие компании.

При этом налог уплачивается за счет имущества, составляющего этот паевой

инвестиционный фонд.

2.      Внести дополнения в  п.4 Положения «Льготы по земельному налогу», включив

абзац 4.2.2:

- освобождены от уплаты земельного налога в отношении всех земельных участков,

находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или

пожизненном наследуемом владении участники и инвалиды Великой Отечественной

войны с 1 января 2011года.

3.    Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в установленном законом

порядке.

Глава Подберезовского сельского

поселения                                                                                                  А.С. Жульков.

Д. Подберёзово, № ____